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تحلیل روز

شوک سعودی از پارلمان کویت  

کویتی ها  زودهــنــگــام  انتخابات  جدید  دور 
ــورت گرفت که  نتیجه بحران سیاسی ص در 
سال هاست دامن عرصه حکمرانی این کشور 
را گرفته است و به شکاف میان نخبگان سیاسی 
و همچنین شکاف میان دولت و مردم انجامیده 
اســت.کــویــت نیز مانند همسایگان خــود در 
خلیج فارس می خواهد اقتصاد خود را متنوع 
اما  یابد،  رهایی  نفت  به  وابستگی  از  و  کند 
بوروکراسی، فساد و فقدان برنامه های موثر 
مشکلات  با  را  دولتی  هر  اقتصادی،  تحول 
اقتصادی بزرگی مواجه می کند.دولت های 
ناپایداری که از عهده انجام اصلاحات سیاسی 
و اقتصادی مد نظر افکار عمومی و گروه های 
تــداوم  برایند  برنیامده اند،  مخالف  سیاسی 
بحران سیاسی در این کشور محسوب می شوند.
اما نتایج انتخابات پارلمانی کویت نشان داد 
که اوضــاع به نفع جبهه منتسب به عربستان 
پیش نرفته اســت. پارلمان این کشور در کل 
۵۰ نفر را در خود جا داده است . در انتخابات 
اخیر ۳۰ نفر از مخالفان داخلی موفق به کسب 
کرسی مجلس شدند. احــزاب اســلام گــرای 
اخوانی، سلفی و مستقل تنها موفق به کسب 
هشت کرسی شدند. با آن که در دور پیشین 
انتخابات زنان کویتی توفیق ورود به پارلمان 
را نیافتند اما در دور اخیر انتخابات مذکور، دو 
تن از بانوان کویتی به عنوان نماینده انتخاب 
شدند. همچنین شیعیان کویتی در پیروزی 
چشمگیر موفق به کسب ۱۰ کرسی پارلمان 
شدند که به نوعی باید آن را یک موضوع مهم 
برای اولین بار دانست که می تواند به هر ترتیب 
که شده تاثیر مستقیم خود را بر جامعه و ساختار 
کسب  بــگــذارد.  کویت  اجتماعی   – سیاسی 
کرسی توسط شیعیان در پارلمان کویت و کم 
شــدن نفوذ عربستان در پارلمان ایــن کشور 
می تواند زمینه ساز یک بحران جدید در کویت 
و قوه قانون گذار این کشور باشد. بدون تردید 
جریان های سیاسی زیادی در داخل و خارج از 
کویت با عربستان سعودی در ارتباط هستند و 
ممکن است بخواهند اوضاع را به سمت و سویی 
هدایت کنند که اختلافات حزبی مجدد در این 
کشور نمایان شود تا در نهایت دوباره انتخابات 

پارلمانی برگزار شود.

پیشخوان بین الملل 

هفته  چند  اسپکتیتر  
قبل در ابتدای شروع 
کار لیز تراس، نخست 
وزیـــر جــدیــد بریتانیا، 
جلد  روی  را  طــرحــی 
برده بود که در آن تراس 
ــور خارجه او  ــر ام و وزی
را در  جیمز کــلــورلــی 

حال موتورسواری در جاده ای ناهموار تصویر 
کرده بود و به او در باره کار سخت پیش رو اخطار 
داده بود. این نشریه اکنون در به روز رسانی 
همان طرح، این دو را در حالی که تصادف کرده 
و نقش زمین شده اند نشان می دهد. این مجله 
معتقد است سیاست هایی که تراس به ویژه در 
حوزه اقتصاد از همان ابتدای کار خود در پیش 

گرفته، او را به دردسر انداخته است.

  دکترسعید غفاری
international@khorasannews.com

در حالی که اتحادیه اروپا درگیر پیامدهای جنگ 
اوکراین است،برونو لومر، وزیر دارایــی فرانسه 
هشدار داد که نباید اجــازه داد آمریکا بر بازار 
جهانی انرژی تسلط یابد. به گفته او »درگیری 
در اوکراین نباید به سلطه اقتصادی آمریکا و 
تضعیف اتحادیه اروپا ختم شود«. لومر با تاکید 
بر ایــن که واشنگتن نباید گــاز مایع خــود را به 
چهار برابر قیمتی که بــرای صنعت گــران خود 
تعیین می کند،به کشورهای اروپایی بفروشد، 
ــا به نفع کسی  گفت: »تضعیف اقتصادی اروپ
نیست.«پیش از این »روبرت هِبک« وزیر اقتصاد 
آلمان نیز آمریکا را به عرضه گاز با قیمت های 
نجومی متهم کرده بود.با گذشت هشت ماه از آغاز 
جنگ روسیه و اوکراین و حمایت های اروپا از کی 
یف در همسویی با سیاست های واشنگتن علیه 
روسیه، کشورهای عضو اتحادیه اروپا به لحاظ 
اقتصادی در شرایط سختی قرار گرفته اند.این 

کشورها که عمده گاز مورد نیاز خود را از روسیه 
تامین می کردند با آغاز جنگ اوکراین، در حمایت 
از کی یف برآمدند. آن ها در راستای اعمال فشار 
به روسیه و در اتحاد با آمریکا، بسته های تحریمی 
را علیه این کشور تصویب کردند.تحریم خرید 
نفت وگــاز روسیه یکی از این تحریم ها بود که 
بیش از آن که اقتصاد روسیه را تخریب کند، به 
تهدید جدی برای اروپا تبدیل شده است.اکنون 
همه کشورهای اروپایی نگران زمستان پیش رو 
و تامین سوخت مورد نیاز برای گرمایش خانه 
ها و صنایع هستند. هزینه های برق مصرفی در 
همه کشورهای اروپایی به شدت بالا رفته است 
و بسیاری از شهروندان قادر به پرداخت صورت 
حساب ها نیستند.همزمان، رشد اقتصادی 
نیز کاهش یافته است و بسیاری از صنایع در 
معرض ورشکستگی قرار گرفته اند. این وضعیت 
سبب شدت گرفتن بحران های اجتماعی در 

اروپا شده به طوری که اعتراضات علیه افزایش 
قیمت حامل های انرژی و عملکرد دولت های 
اروپایی، روز به روز شدیدتر می شود.در این شرایط 
کشورهای اروپایی برای تامین انرژی مورد نیاز 
خود به دیگر کشورها روی آورده اند. در این راستا، 
آمریکا به عنوان یکی از صادرکنندگان اصلی 
گاز و همپیمان اروپا در جنگ اوکراین، مد نظر 
کشورهای اروپایی قرار گرفته است.این موضوع 
سبب شده اروپا عملا هزینه هنگفتی را برای خرید 

گاز از آمریکا متقبل شود؛ به طوری که آمارهای 
سازمان اطلاعات انرژی آمریکا حاکی از آن است 
که اروپا هم اکنون با پشت سر گذاشتن کشورهای 
آسیایی، به بزرگ  ترین خریدار گاز آمریکا تبدیل 
شده است.همچنین برای نخستین بار و در سایه 
کاهش صــادرات گاز روسیه به اروپــا، آمریکا در 
جایگاه بزرگ  ترین تأمین کننده گاز اروپا قرار 
گرفته است. درواقع ورود اروپا به جنگ اوکراین 
و اعمال تحریم ها علیه روسیه در بخش انرژی، 
همچون بومرنگ، اروپا را هدف گرفته است. 
براساس پیش بینی ها اروپا تا سال ها به واردات 
گاز نیازمند خواهد بود، زیرا یافتن گزینه مناسب 
به جای روسیه برای اروپایی ها بسیار سخت است. 
از این رو اروپا چاره ای جز خرید گاز از آمریکا به 
هر قیمتی ندارد.»سرگی واکولنکو« تحلیل گر 
موسسه کارنگی در این زمینه می گوید: »تداوم یا 
تشدید بحران به همراه قیمت های بالای انرژی 
دردسر بزرگی برای همه دولت های اروپایی است 
و بسیاری از صنایع را ناگزیر به سمت کاهش تولید 
و حتی تعطیلی سوق می دهد.« اکنون مقامات 
اروپا ضمن انتقاد از سیاست های آمریکا در فروش 
گاز، از تلاش آمریکا برای سلطه اقتصادی بر اروپا 
سخن گفته اند؛ موضوعی که در بلند مدت شرایط 

را برای اروپا بسیار سخت تر خواهد کرد.

سوء استفاده گازی یانکی ها از اروپایی ها 
با ادامه افزایش قیمت سوخت در اروپا، وزیر دارایی فرانسه هشدار داد: واشنگتن 

گاز خود را 4 برابر قیمت داخلی به ما می فروشد و درگیری در اوکراین نباید به سلطه 
اقتصادی آمریکا منجر شود 

 بی بی سی:هواداران ترامپ حاضرند اگر حزب جمهوری خواه در انتخابات 

میان دوره ای  شکست بخورد دوباره دست به خشونت بزنند! 

آتش زیر خاکستر حمله 6 ژانویه به کنگره 
خادم- »کرن و استیو دوست ندارند اسلحه 
به دست بگیرند. اما به نظر این زوج سالمند 
آریزونایی، اگر جمهوری خواه ها در نوامبر 
ــروع خواهد  ببازند، یک جنگ داخلی ش
شد. اگر کار به آن جا بکشد، آن ها هم تفنگ 
به دســت خواهند گــرفــت.« ایــن بخشی از 
ــت خبرنگار بی بی سی از مشاهدات   روای
و گفت و گویش با یک فروشنده آریزونایی 
طرفدار ترامپ، در آستانه انتخابات میان 
دوره ای آمریکاست. انتخابات میان دوره ای 
در آمریکا که قــرار اســت روز هشتم نوامبر 
)۱۷ آبــان( برگزار شود سرنوشت دو سال 
بایدن،  پایانی دوره ریاست جمهوری جو 
تعیین  را  متحده  ایـــالات  رئیس جمهور 
خواهد کرد. رای دهندگان آمریکایی کل 
اعضای مجلس نمایندگان و یک ســوم از 
خواهند  انتخاب  را  سنا  مجلس  اعــضــای 
کــرد. موضوعی  که می تواند موازنه قوا در 
کنگره آمریکا را به نفع جمهوری خواهان 
تغییر دهد. دموکرات ها هم اکنون در هر دو 
مجلس نمایندگان و سنا اکثریت شکننده ای 
دارند. محتمل ترین سناریو در شرایط فعلی 
ــداوم کنترل دموکرات ها بر مجلس سنا  ت
و پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات 
مجلس نمایندگان اســت. هرچند که این 
تنها یک سناریوی احتمالی است. در میان 
خبرنگار  انتخاباتی،  هیجانات  اوج گیری 
بی بی سی نوشت: کرن و استیو اسلیتون 
درباره این احتمال باهم حرف زده   و به این 
نتیجه رسیده اند که مسلح شدن بهترین 
گزینه اســت. وقتی صحبت مان به این جا 
رسید، فضای گفت وگو کمی سنگین تر و 
همزمان ایمان من به قــدرت دموکراسی 
آمریکایی متزلزل شد. خانواده اسلیتون را 
در مغازه شان در شهر شولوی آریزونا دیدم. 
مغازه ای که در آن محصولات کادویی مزین 
به نــام ترامپ می فروشند. در مسیری که 
برای سفر یک ماهه ام در آمریکا در تابستان 
امسال برنامه ریزی کرده بودم، آن ها ایستگاه 
اول من بودند. هدف من از این سفر جاده ای 
این بود که بفهمم چرا انتخابات ماه نوامبر تا 

این حد تعیین کننده و نگران کننده به نظر 
می رسد. خانم و آقای اسلیتون من را به دیدن 
انبار کالاهایشان بردند که مجموعه ای بود 
از اقلام بنجل تبلیغاتی ترامپ. آن ها گفتند 
شاید باورش سخت باشد اما هنوز هم کسانی 
هستند که حاضرند ۱۰۰ دلار بدهند تا یک 
از ترامپ بخرند  مجسمه مقوایی تمام قد 
که در آن سر ترامپ روی بــدن رامبو قرار 
داده  شده است. اکنون، عده ای از مردم دو 
سالی است که ایده جنگ داخلی دوم را در 
سردارند؛ از انتخابات ۲۰۲۰ و بعد از آشوب 
خشونت آمیزی که در حمله به ساختمان 
کاپیتول )کاخ کنگره( در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
روی داد. باورش برایم سخت است. شاید قوه 
تخیل ضعیفی دارم اما ایده آمریکایی هایی که 
به خاطر باخت در یک انتخابات می خواهند 
وارد جنگ بشوند از تصورم بسیار دور است.   
این توضیحی است که استیو درباره آخرین 
باری که آمریکا در چنین موقعیتی قرار گرفت 
می دهد: »وقتی لینکلن برنده شد، خشم 
در جنوب شعله گرفت.« او حسی از ترس 
در من ایجاد کرد و گفت: »وضعیت ممکن 
است خیلی ناجور بشود.« مردم آمریکا هر 
دو سال یک بار برای به دست گرفتن کنترل 
کنگره پــای صندوق رأی مــی رونــد. وقتی 
انتخابات کنگره در سالی که در آن انتخابات 
ریاست جمهوری نیست، برگزار می شود به آن 
انتخابات میان دوره ای می گویند. چون این 
انتخابات تعیین کننده سرنوشت کاخ سفید 
نیست، انتخابات میان دوره ای چندان مورد 
توجه قرارنمی گیرد و میزان مشارکت معمولًا 
حدود ۴۰ درصد است. کمتر از انتخابات 
ریــاســت جمهوری کــه ۵۰ تــا ۶۰ درصــد 
مشارکت عمومی دارند. اما امسال شرایط با 
هر بار فرق دارد. این اولین انتخابات سراسری 
بعد از حمله به ساختمان کاپیتول است و 
نشان خواهد داد که آیا آمریکا قادراست 
انتخاباتی بدون خشونت داشته باشد. باید 
بدانیم صحبت از جنگ داخلی، آن طور که 
خانواده اسلیتون حرفش را می زدند منطق 

رایج قبل ازیک انتخابات عادی نیست.

به دنبال موضع عربستان و سازمان اوپک پلاس مبنی بر کاهش 2 میلیون بشکه ای تولید نفت، 

آمریکا اعلام کرد روابط با عربستان را بازنگری می کند

جنگ نفتی بن سلمان با بایدن! 
صابر گل عنبری-تصمیم اخیر اوپک پلاس برای 
کاهش دو میلیون بشکه ای نفت، اگر برای تولید 
کنندگان خرد و متوسط صرفا یک تصمیم فنی و 
اقتصادی باشد، در شرایط تنش جنگ گونه غرب 
و روسیه بیشتر زاییده تصمیم سیاسی مسکو و 
ریاض است. این همراهی عربستان با روسیه بسیار 
برای آمریکا دشوار است و امروز هم رویترز به نقل از 
سخنگوی کاخ سفید از عزم بایدن برای تجدید نظر 
در روابط با ریاض خبر داد.جو بایدن نیز اعلام کرد 
که تصمیم عربستان در اوپک عواقبی در پی خواهد 
داشــت. برخی در همان روز اعــلام کاهش سطح 
تولید نفت اوپک پلاس، چون این اقدام عربستان 
را در تعارض با پیش فــرض ذهنی خــود مبنی بر 
ماهیت تبعیت گونه و آقا بالا سری روابط عربستان و 
آمریکا می دانند، سریع این گمانه را مطرح کردند که 
همراهی ریاض با هماهنگی واشنگتن با هدف فشار 
مضاعف به اروپا برای وابسته تر کردن آن به آمریکا 
بوده است. اما گزاره هماهنگی پیشینی عربستان 
با آمریکا چندان ناصواب و به دور از واقعیت بود که 
دیگر به شکل جدی مطرح نشد. واقعیت این است 
که همراهی عربستانِ بن سلمان با روسیه در این 
شرایط بسیار سختی که غرب در حوزه انرژی با آن 
مواجه است، در صورت استمرار، آمریکا و اروپا را 
با چالش های زیادی مواجه خواهد کرد. بایدن در 
دو ماه اخیر در این شرایط انتخاباتی توانسته بود تا 
حدودی قیمت حامل های سوخت را کنترل کند و 
شاخص های اقتصادی را تا حدودی بهبود بخشد، 
اما ناگفته پیداست که این اقدام عربستان و روسیه 
و متعاقب آن افزایش بهای نفت، تا چه اندازه برای 
دولت بایدن و کشورهای اروپایی دردسرساز است.به 
نظر می رسد که این همراهی ریاض با مسکو برایندی 
دیگر از تنش در روابط عربستانِ بن سلمان با دولت 
بایدن است. بر کسی پوشیده نیست که تا چه اندازه 
بایدن و بن سلمان از یکدیگر تنفر شدید دارند؛ اما 
روابط تاریخی و ائتلافی دو کشور و همچنین جنگ 
اوکراین به عنوان مهم ترین متغیر بین المللی امسال 
مانع آن شد که این تنفر دو سویه تاثیری بر روابط دو 
کشور بگذارد و جنگ روسیه علیه اوکراین، دولت 
بایدن را به تلاش برای بهبود روابط با بن سلمان 
سوق داد و همین موضوع هم یکی از انگیزه های 
اصلی سفر او به عربستان بود. اما هم شیوه استقبال 

از بایدن و هم تحولات پس از آن نشان داد که دل بن 
سلمان از بایدن صاف نشده و این دلخوری همچنان 
پابرجاست که آن هم دو دلیل عمده دارد. نخست 
این که معمولا حکام عربستان با روســای جمهور 
دموکرات آمریکا چندان دم ســاز نیستند و بیشتر 
نوعی تنش میان دو طــرف به استثنای مــواردی 
وجود داشته است و در این میان آن چه بر این تنش 
خاموش دمیده مواضع تند بایدن قبل و بعد از ریاست 
جمهوری علیه شخص محمد بن سلمان بود. دلیل 
دوم نیز رویکرد خاورمیانه ای متفاوت بایدن به ویژه 
در قبال ایران است که این روند هر چند نتیجه خاصی 
تاکنون نداشته است، اما نه خوشایند عربستان است 
و نه اسرائیل. جدا از رویکرد دیپلماسی دولت بایدن 
با تهران، در مسئله یمن نیز عربستان به شدت از 
آمریکا دلخور است و کاهش کمک های تسلیحاتی 
و اطلاعاتی و حذف حوثی ها از فهرست سیاه را به 
نفع ایران می داند.به نظر می رسد همه عوامل پیش 
گفته، انگیزه کافی به بن سلمان داده است تا هم از 
بایدن انتقام بگیرد و هم با پوتین بده بستانی داشته 
باشد. این رویکرد بن سلمان »احتمالا« با هماهنگی 
نزدیکان ترامپ از جمله جرد کوشنر و حتی بخشی 
از ارکــان قــدرت اسرائیل صــورت گرفته باشد که 
آن ها نیز دل خوشی از بایدن ندارند و از طرف دیگر 
حاشیه امنی برای ولیعهد عربستان فراهم می کند. 
والا چنین رفتاری دست کمی از اقدام ملک فیصل 
در تحریم نفتی غرب به دلیل حمایت آن ها به ویژه 
آمریکا از اسرائیل در جنگ اکتبر ۱9۷۳ ندارد که در 
نهایت دو سال بعد از آن، ترور شد. البته انگیزه فیصل 
و بن سلمان در دو جهت معکوس قرار دارد. از این 
رو، احتمالا بن سلمان سوپاپ اطمینانی برای خود 
ایجاد کرده و لابد حمایت لابی اسرائیلی را احساس 
می کند که دست به چنین مخاطره ای زده است  یا 
این که آمریکا را در وضعیت جنگ غیر مستقیم با 
روسیه در اتخاذ اقداماتی دست بسته می بیند. این 
رفتار بن سلمان و بالا رفتن قیمت انرژی در آمریکا 
در آستانه انتخابات می تواند فرصت بیشتری را در 
اختیار جمهوری خواهان برای تصاحب کنگره  یا 
مجلس نمایندگان قــرار دهــد؛ چه بسا این هدف 
مد نظر بن سلمان بوده است که تحقق آن هم مطلوب 
جمهوری خواهان و ترامپ و هم بخشی از طیف حاکم 

در اسرائیل و نتانیاهو است.

قاب بین الملل 

لبنان 

پناه گرفتن مردم در ایستگاه مترو شهر "کی یف" 
از بیم حملات موشکی روسیه/ رویترز

تصویب توافق ترسیم مرزی با لبنان در 
کابینه امنیتی صهیونیستی 

الجزیره : این توافق پیروزی بزرگی برای 
مقاومت لبنان است

کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی با حضور کلیه 
اعضای خود و به ریاست یائیر لاپید نخست وزیر 
موقت تشکیل جلسه داد و پس از بررسی ابعاد 
و زوایای مختلف پیش نویس پیشنهادی آموس 
هوکشتاین میانجی گر آمریکایی این توافق را 
تصویب کرد. کابینه امنیتی در بیانیه خود تصریح 
کرده که در این برهه دستیابی به توافق ساحلی 
میان اسرائیل و لبنان حائز اهمیت و فوریت 
است.در میان اعضای حاضر در جلسه تنها ایلت 
شکد وزیر کشور به این پیش نویس رای ممتنع 
داد. نفتالی بنت نخست وزیر جایگزین نیز از 
توافق پیش رو به عنوان مطلوب ترین گزینه در 
شرایط حاضر یاد کرد. با تصویب این پیش نویس 
در کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی انتظار می 
رود یائیر لاپید توافق مزبور را به منظور تصویب 
به جلسه عمومی  کابینه ببرد. گفته می شود 
توافق احتمالا برای ارزیابی به پارلمان رژیم 
صهیونیستی نیز تقدیم شود، با این حال در باره 
سناریوی احتمالی اخذ رای کنست درباره قبول 
یا رد این توافق همچنان اختلاف نظر وجود دارد.
در این میان بنیامین نتانیاهو رهبر جناح مخالف 
در کنست که روز گذشته از این توافق با عنوان 
»تسلیم تاریخی« یاد کرده بود خواستار آن است 
تا کابینه لاپید، این توافق را در کنست به رای 
بگذارد.شبکه خبری الجزیره   مدعی شد که  
توافق ترسیم خطوط دریایی  به اعتقاد لبنانی ها 
پیروزی بزرگی برای مقاومت لبنان و مردم این 
کشور خواهد بود.سید »حسن نصرا...« دبیر کل 
حزب ا... پیش از این گفته بود: مقاومت با آرامش 
و به شکل مثبت با پرونده مرزبندی تعامل می کند 
اما تا زمانی که تفاهم یا توافق نهایی در منطقه 
راس الناقوره حاصل شود، مقاومت همچنان در 
حالت آمادگی قرار دارد. وی خطاب به رهبران 
و رزمندگان مقاومت گفته بود که »شما باید 
همچنان در حالت آمادگی و هوشیاری باشید.«  

آمریکا 

رضایت آمریکایی ها از بایدن به 36درصد سقوط کرد 

محبوبیت ازدست رفته 
نظرسنجی صورت گرفته توسط رویترز و مؤسسه 
افکارسنجی ایپسوس، حاکی از آن است که 
محبوبیت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
ماه های می و ژوئــن، به ۳۶ درصــد تنزل پیدا 
کرده است.بر اساس این نظرسنجیِ دو روزه، 
میزان موافقت ۴۰ درصد آمریکایی ها با عملکرد 
بایدن، نسبت به یک هفته گذشته تغییر نکرده 
است.نتایج نظرسنجی اخیر، بخت های حزب 
دموکرات در آستانه انتخابات مــیــان دوره ای 
کنگره آمریکا در ماه نوامبر را به شدت کاهش 
داده است. گفته می شود، جمهوری خواهان 
بــخــت بــیــشــتــری بـــرای پـــیـــروزی در مجلس 
کارشناسان،  گفته  بــه  و  داشــتــه  نمایندگان 
دموکرات ها در سنا بخت بیشتری دارند.دوران 
ریاست جمهوری بایدن که در ژانویه ۲۰۲۱ و 
در بحبوحه همه گیری کووید -۱9 آغاز شد، با 
آسیب های اقتصادی ناشی از بحران بهداشتی 
در جهان از جمله تورم فزاینده، همراه شد.نتایج 
نظرسنجی هفته جاری نشان می دهد   حدود 
یک سوم آمریکایی ها، بر این باورند که اقتصاد 
مهم ترین مشکلی است که این کشور با آن دست 
و پنجه نرم می کند.این در حالی است که بخش 
بسیار کوچک تری از شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی )شامل یک نفر از بین ۱۰ حامی 
حزب دموکرات( معتقدند که بزرگ ترین مشکل 
کشور، لغو قانون سقط جنین بوده و این در حالی 
است که شمار مشابهی از جمهوری خواهان )یک 
از ۱۰(، معضل اصلی را جرم و جنایت می دانند.
در این نظرسنجی که به طور آنلاین در سراسر 
آمریکا صورت گرفته،   ۴9۵ دموکرات و ۳۲۱ 

جمهوری خواه شرکت داشتند.

چهره روز 

چهره نزدیک به ایران 
رئیس جمهور عراق می 
شود ؟/المیادین ادعا 
کرد عبداللطیف جمال 
رشــیــد عــضــو اتــحــادیــه 
ــان  ــت ــردس مــیــهــنــی ک

)حزب متمایل به ایران و رقیب حزب دموکرات 
کردستان( و مشاور جلال طالبانی مورد توافق 
گروه های کردی برای ریاست جمهوری عراق قرار 
گرفته است.وی دو دوره سمت وزیر امور آبی عراق 
را برعهده داشت و باجناق و مشاور ارشد جلال 
طالبانی اولین رئیس جمهور این کشور بود.جلال 
طالبانی و عبداللطیف رشید هر دو داماد ابراهیم 
احمد نویسنده مشهور کرد بودند ؛ مام جلال با 
هیرو ازدواج کرد و لطیف رشید با شهناز.شهناز 
ابراهیم احمد همسر لطیف رشید، عضو کمیته 
مرکزی اتحادیه میهنی است و دشمنی عمیقی 
با مسعود بارزانی دارد.همچنین مظهر خالقی 
خواننده مشهور کرد ایرانی شوهر خاله همسر 
لطیف رشید است.شایان ذکر است که نامزدی 
لطیف رشید برای سمت ریاست جمهوری، ابتدا 
مورد مخالفت جدی حزب دموکرات کردستان 
بود اما احتمالا با استعفای جریان صدر و تقویت 
جایگاه    چارچوب هماهنگی گروه های شیعه در 
پارلمان عراق ، در نهایت بارزانی از روی ناچاری 
به ریاست وی رضایت داده است./کانال تفسیرگر

درحالی که نظامیان صهیونیستی با یورش های 
ــداوم به کرانه باختری و قدس اشغالی سعی  م
ــد گــروه هــای مقاومت تــازه تاسیس در این  دارن
منطقه را از بین برده و بحران امنیتی این روزهای 
رژیم را مهار کنند ، این تحرکات پایان خوشی برای 
صهیونیست ها نداشته است.گروه های مقاومت 
فلسطینی که در ماه های اخیر کرانه باختری را 
به مسلخ گاه صهیونیست ها تبدیل کرده اند، با 
افزایش عملیات شهادت طلبانه تلفات سنگینی 
را به نظامیان صهیونیستی تحمیل می کنند.
دیروز نیز همه محله ها و مناطق شهر قدس، شاهد 
اعتصاب سراسری در اعتراض به ادامه محاصره 
اردوگاه شعفاط بود. نظامیان اشغالگر در پنجمین 
روز پیاپی به محاصره اردوگاه شعفاط برای یافتن 
عامل تیراندازی به ســوی نظامیان ایــن رژیــم، 
ادامه می دهند. این اعتصاب سراسری به دعوت 

سازمان ها و گروه های فلسطینی برگزار می شود و 
شامل مدارس، دانشگاه ها، مغازه ها و سازمان های 
ملی مدنی است. این در حالی است که نظامیان 
اشغالگر به اعمال محدودیت بر این منطقه ادامه 
می دهند و مانع از ورود و خروج از این منطقه جز در 
موارد استثنایی و پس از بازرسی شدید، می شوند.
با ایجاد ایست و بازرسی نظامی،  اشغالگران 
نیروهایشان را در شرق روستای عناته مستقر کرده 
اند. نظامیان اشغالگر به یورش ها و جست وجو برای 
یافتن عامل عملیات شعفاط در روز شنبه گذشته، 
ادامه می دهند.عملیات مسلحانه فلسطینی ها 

در کرانه باختری که به روال روزانه تبدیل شده، 
خواب را از چشمان مقامات تل آویو گرفته است. 
صهیونیست هــا در مــاه هــای گذشته عملیات 
گسترده ای را در کرانه باختری و قدس انجام 
داده اند تا با ایجاد رعب و وحشت فلسطینی ها را از 
عملیات شهادت طلبانه بازدارند ولی این اقدامات 
نتیجه عکس داده و فلسطینی های بیشتری به 
سمت عملیات مسلحانه رفته اند. فقط در سه ماه 
اخیر دو گروه مقاومت در کرانه باختری و قدس 
اعلام موجودیت کرده اند و همین مسئله ترس و 
وحشت را در سرزمین های اشغالی ایجاد کرده 

است.فلسطینی ها تاکنون تنها سلاح شان، تیر و 
کمان و فلاخن بود اما این روزها سلاح های گرم 
به دست گرفته اند تا بتوانند موازنه را به نفع خود 
تغییر دهند. ساکنان کرانه باختری با الهام از تجربه 
پیروزی های غزه در برابر دشمن صهیونیستی، به 
این باور رسیده اند که تنها راه مبارزه با صهیونیست 
ها و آزادسازی سرزمین های اشغال شده، مبارزه 
مسلحانه است.شرایط این روزهای سرزمین های 
اشغالی به ویژه در کرانه باختری بسیار ویژه است 
پاسخ  وسیله ای  هر  با  فلسطینی  رزمندگان  و 
جنایات بی شمار صهیونیست ها را می دهند و 
همین موضوع شرایط ویژه ای را برای اشغالگران 
قدس رقم زده است. تا پیش از این صهیونیست ها 
فقط در نوارغزه با فلسطینی ها درگیر بودند ولی 
اکنون کرانه باختری هــم   به کمینگاهی برای 

صهیونیست ها تبدیل شده است.

محله ها و مناطق شهر قدس، شاهد اعتصاب سراسری در اعتراض به ادامه محاصره 
اردوگاه شعفاط بودند 

اعتصاب سراسری در قدس 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


